СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
29.06.2015 № 43-01

О внесении изменений в Устав Чебоксарского района

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 05.05.2015 № 10 "О внесении изменений в Закон Чувашской Республики "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике", Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Чебоксарского района Чувашской Республики, принятый  решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 23.03.2012 № 12-03, (с изменениями внесенными решениями Собрания депутатов Чебоксарского района от 24.08.2012 № 17-05, от 15.05.2013 № 24-03, от 05.12.2013 № 28-04, от 14.05.2014 № 31-08, от 04.12.2014 № 36-05, от 02.04.2015 № 40-01 (далее Устав), следующие изменения:

1) в части 1 статьи 8:
а) пункт 16 изложить в следующей редакции:
"16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов;";
б) в пункте 17 слова ", в том числе путем выкупа," исключить;
в) в пункте 42 слова ", в том числе путем выкупа," исключить;
г) дополнить пунктом 45 следующего содержания:

"45) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.";

2) пункт 11 статьи 10 дополнить словами ", организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе";

3) часть 6 статьи 20 изложить в следующей редакции:
"6. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом Чебоксарского района и (или) решением Собрания депутатов Чебоксарского района в соответствии с законом Чувашской Республики.";

4) статью 65 дополнить частью 2.2. следующего содержания:
"2.2. Депутаты Собрания депутатов Чебоксарского района, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Чувашской Республики о роспуске Собрания депутатов Чебоксарского района обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Собранием депутатов Чебоксарского района правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.".

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления в силу.

3. Подпункт "а" пункта 1 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Чебоксарского района А.М. Исаева
[bookmark: _GoBack]
	22.06.2018 - 9:32  - c:\worker\normal.dot СТР.1/2
	ФИРМА “NANOSOFT”